
Sonnencamp am Gösselsdorfersee 
Seestraße 21-23 

A-9141 Gösselsdorf
Tel.: +43(0) 4236 21 68 

Web: www.sonnencamp.com 
Mail: office@sonnencamp.com 

Pächter: rundumservice-Pichler e.U. 

Preise vorbehaltlich Irrtum/Druckfehler, 
Ortstaxenpreis vorbehaltlich  event. Erhöhung

Camping-Preisliste 2024 

Preise pro Nacht inklusive Warmwasser, Duschen 
Bereitstellungsgebühr Strom 13Amp, 3kW/h pro Tag sind im Preis inkludiert- Mehrverbrauch wird mit 80Cent pro kW/h 

abgerechnet 

2024 Vor-/ 
Nachsaison 
13.04.-30.06. 
01.09.-21.09 

Hauptsaison 
01.07-31.08 

Stellplatz € 10,90 €13,50 

Erwachsene (exkl. Ortstaxe) € 8,10 € 10,50 

Jugendliche (12-16,99 Jahre) € 6,70 € 8,50 

Kinder (3-11,99) € 5,70 € 7,00 

Kinder (0-2,99) frei frei 

Haustier nur in grün gekennzeichneter Zone € 4,00 € 5,50 

+zusätzlich

Ökobeitrag (pro Person + Nacht) € 0,80 € 0,80 

Ortstaxe (ab Jahrgang 2006 und älter) € 2,30 € 2,30

Time Out Zelt max. 4 Pers.; zzgl.

Ortstaxe und Ökobeitrag a Person laut 
Preisliste 

€ 85,- 
zzgl. €40,- Endreinigung 

€ 140,- 
zzgl. €40,- Endreinigung 

Camp-let max. 4 Pers.; zzgl. Ortstaxe

und Ökobeitrag a Person laut Preisliste 

€ 60,- 
zzgl. €40,- Endreinigung

€ 120,- 
zzgl. €40,- Endreinigung

Informationen: 

❖ Kinder Urlauben bis zum 3ten Geburtstag kostenlos

❖ Reservierung Gerne reservieren wir einen Stellplatz für Sie. Wir bitten um eine Anzahlung 
von 30% des Gesamtbetrags. Diese wird Ihnen bei der Abrechnung vollständig 
zurückerstattet. Die Reservierung ist nach Erhalt der Anzahlung verbindlich.

❖ Platzwünsche werden nach Möglichkeit berücksichtigt. Bitte Ersatzplätze angeben.

❖ Verspätung Bitte informieren Sie uns bei einer Reservierung rechtzeitig, wenn Sie sich 
verspäten. Wir halten dann den Stellplatz einen Tag für Sie frei.

❖ Stornobedingung: 0% Storno bis 14 Tage vor Anreise, dann 30% Storno bis zu 1 Tage vor 
Anreise, bei Nicht- oder Spätanreise fallen 100% Stornogebühren an. Für Stornierungen wird 
eine Gebühr von €10,- verrechnet.

❖ Time Out Zelt / Camp-let: Mindestmietdauer 7 Nächte (Hauptsaison, Samstag-Samstag). In 
den Mietzelten sind leider keine Haustiere erlaubt. Max 4 Personen. (Bettwäsche und Bezug 
bitte selbst mitbringen. Anreisezeiten Mietunterkünfte: Anreise ab 14:00, Abreise 11:00

http://www.sonnencamp.com/
mailto:office@goesselsdorfersee.com

